Qfan de

Transport
Adapte

Agence de
Gorrevod

Regie Des Transports de I'Ain



e Transport Ada

Un PTA, c’est quoi ?

Dans le cadre de sa mission d’exécution de service public, la Régie Des Transports de I’Ain
élabore un Plan de Transport Adapté (PTA) afin de garantir a ses donneurs d’ordres et aux
usagers une transparence sur I'exécution des services en cas de perturbations prévisibles
(carence en personnel de conduite, mouvement social, ...).

Le Plan de Transport Adapté peut comporter différents niveaux de service a assurer en
fonction de I'importance de la perturbation.

Les niveaux de déploiement les plus faibles correspondent généralement a des
aménagements horaires ou des adaptations d’itinéraires des services effectués.
Les PTA les plus élevés peuvent mener a la suppression de certains services.

En fonction des perturbations : nature, durée, intensité du phénomeéne ..., les Transports
de I'Ain proposent a leur autorité organisatrice la mise en ceuvre d’'un des niveaux de
service prévus dans le PTA. Seules les courses présentes dans le PTA seront perturbées, le
reste des services sera effectué dans les conditions normales d’exploitation.

La mise en place d’un PTA permet une meilleure lisibilité de I'offre de transport fournie et
implique donc une meilleure communication aux usagers et collectivités impactés par les
différents niveaux de PTA.

'ransports“ﬂin

La Région

Auvergne-Rhéne-Alpes

Plan de Transport Adapté — Agence de Gorrevod — Page 2 sur 12




'ransports“ﬂin

La Région

Auvergne-Rhéne-Alpes

e Transport Ada

” Niveau 1
Le PTA de niveau 1 est déployé en cas d'absence d’un conducteur,
sans possibilité de remplacement de ce dernier.

PTA niveau 1 - Impact MATIN :

Décalage de 10 minutes des horaires de prise en charge du service SP0703 A

SP0703 A

Horaires ARRETS
07:50 08:00 St Laurent/Sabne
%55 08:05 Replonges - La Poste
9756 08:06 Replonges - Place Touton
0757 08:07 Replonges - Intermarché
08:00 08:10 Replonges - la Madone
08:02 08:12 Replonges - La Huchette
08:11 08:21 Bagé La Ville - Ecottay
0814 08:24 Bagé La Ville - Ecole Primaire
08:15 08:25 Bagé La Ville - College Poulnard

Plan de Transport Adapté — Agence de Gorrevod — Page 3 sur 12




'ransport:s“ﬂin

La Région

Auvergne-Rhéne-Alpes

e Transport Ada

PTA niveau 1 - Impact SOIR :

Décalage des horaires de prise en charge du SP0501 R.

SPO501 R SPO501 R
Lu.Ma.Je.Ve Lu.Ma.Je.Ve

Horaires Horaires ARRETS
17:10 17 :20 Pont de Vaux - Collége Chintreuil
17:18 17 :28 Arbigny - Les Bruyéeres
17:22 17 :32 Arbigny - Le Buet
17:25 17 :35 Sermoyer - Ecole
17:26 17 :36 Sermoyer - Les Vignes
1727 17 :37 Sermoyer -Village
1728 17 :38 Sermoyer - Cabine tel
17:29 17 :39 Sermoyer - Les Charmes
17:31 17 :41 Sermoyer -Les Chapuis
17:35 17 :45 Sermoyer - Les Maitres
17:37 17 :47 Arbigny - Le Bief
17:40 17 :50 Arbigny - Village (Aux Peroux)
17:43 17:53 St Bénigne - Les Vernettes

Plan de Transport Adapté — Agence de Gorrevod — Page 4 sur 12




'ransports"”ﬂin

La Region

Auvergne-Rhéne-Alpes

e Transport Ada

TA niveau 1 - Impact Mercredi midi :

Fusion des services SP0503 M et - Les horaires de dépose peuvent évoluer en fonction des
conditions de circulation et des arréts a desservir.

SP0503 M

Horaires ARRETS

13:00 Tournus - Lycées

13:25 Pont de Vaux - Place Joubert
13:27 Pont de Vaux - Village

13:29 Pont de Vaux - 4 vents

13:33 Gorrevod - Monument

13:36 Reyssouze - Boulangerie

13:37 Reyssouze - Croix marron
13:38 Reyssouze - Vernay le croix
13:40 Boz - Village

13:45 Ozan - Village

SP0504 M

Horaires ARRETS

13:00
13:24
13:25
13:26
13:27
13:29
13:30
13:32
13:33
13:34
13:37
13:50
13:52
13:53
13:55
13:57

Plan de Transport Adapté — Agence de Gorrevod — Page 5 sur 12




'ransports"”ﬂin

La Region

Auvergne-Rhéne-Alpes

e Transport Ada

Horaires

ARRETS

13:00

—
o
c
=
>
c
w
1
—
<
(o]
[0}
(0]
7]

13:24

13:25

13:26

13:27

13:29

13:30

13:32

13:33

13:34

13:37

13:50

13:52

13:53

13:55

1357

14:05

Pont de Vaux - Place Joubert

14:07

Pont de Vaux - Village

14:09

Pont de Vaux - 4 vents

14:12

Gorrevod - Monument

14:15

Reyssouze - Boulangerie

14:16

Reyssouze - Croix marron

14:17

Reyssouze - Vernay le croix

14:20

Boz - Village

14:25

Ozan - Village

Plan de Transport Adapté — Agence de Gorrevod — Page 6 sur 12




'ransports"”ﬂin

La Région

Auvergne-Rhéne-Alpes

e Transport Ada

_Niveau 2
Le PTA de niveau 2 est déployé en cas d'absence de deux
conducteurs, sans possibilité de remplacement de ces derniers.

PTA niveau 2 - Impact MATIN :

Décalage des horaires de ramassage + Fusion des services SP0503 A et SPO504 A impliquant une
correspondance entre ces deux services a I'arrét ST BENIGNE - Nizeret

SP0503 A

Horaires ARRETS

06:45 Ozan - Village
06:50 Boz - Village
06:52 Reyssouze - Vernay le croix

06:53 Reyssouze - Croix marron

06:54 Reyssouze - Boulangerie
06:58 Gorrevod - Monument
07:02 Pont de Vaux - 4 vents
07:04 Pont de Vaux - Village

07:06 Pont de Vaux - Place Joubert
07:30 Tournus - Lycées

Plan de Transport Adapté — Agence de Gorrevod — Page 7 sur 12




'ransparts"”ﬂin

La Region

Auvergne-Rhéne-Alpes

e Transport Ada

SP0504 A

Horaires ARRETS

06:43
06:55
06:57
06:58
07:00
07:03

07:06 | StBénigne - Ternant

07:07
07:08
07:10
07:11
07:13
07:14
07:15
07:16
07:35

Plan de Transport Adapté — Agence de Gorrevod — Page 8 sur 12




'ransparts"”ﬂin

La Region

Auvergne-Rhéne-Alpes

e Transport Ada

06:45 | Ozan - Village

06:50 |Boz- Village

0652 Rey_ssouze - Vernay le 06:43
croix

0653 Reyssouze - Croix 0655
marron

06:54 | Revssouze - 06:57
Boulangerie

06:5g | Sorrevod- 06:58
Monument

07:02 | Pont de Vaux - 4 vents 07:00

07:04 | Pont de Vaux - Village 07:03

07:06 Pont de Vaux - Place 07:06
Joubert
St Bénigne — Nizeret

07:07 | Rupture de Charge 07:07
avec le SP0504 A

07:08

07:10

07:11

07:13

07:14

07:15

07:16

07:30 Tournus - Lycées

Plan de Transport Adapté — Agence de Gorrevod — Page 9 sur 12




'ransport:s“ﬂin

La Région

Auvergne-Rhéne-Alpes

e Transport Ada

PTA niveau 2 - Impact SOIR :

Réalisation des navettes de ligne A55 en véhicule léger.

Lundi a vendredi sauf jours fériés
TER de Lyon en gare de Macon 18:05 19:24 20:05
MACON - Gare SNCF 18:10 19:30 20:12
REPLONGES - Poste 18:25 19:40 20:20
BAGE LE CHATEL - Place Puthod 18:35 19:50 20:30
BAGE LA VILLE - Mairie 18:37 19:52 20:32
FEILLENS - Salle notre Maison 18 :47 20:02 20:42

Plan de Transport Adapté — Agence de Gorrevod — Page 10 sur 12




PTA niveau 2 - Impact Mercredi midi :

e Transport Ada

'ranspori:s“ﬂin

La Région

Auvergne-Rhéne-Alpes

Décalage de 15 minutes des horaires de prise en charge de la ligne A55 du départ de 12h50 Pont-de-

Vaux > Macon.

Ligne A55 Pont-de-Vaux / Macon

Mercredi
(1)
PONT DE VAUX - Place Joubert 12:50 13:05
PONT DE VAUX - Les 4 vents 12:52 13:10
BOZ - Gare 1255 13:13
OZAN - Mairie 1256 13:14
MANZIAT - Les Borjons 12:59 13:17
MANZIAT - Salle des fétes 13601 13:19
FEILLENS - Croix Blanche 13:04 13:22
FEILLENS - Salle notre maison 13:067 13:25
FEILLENS - Ternant Croix 1318 13:28
FEILLENS - Montagnat la Croix 1342 13:30
BAGE LE CHATEL - Place Puthod 13:14 13:32
BAGE LA VILLE - Mairie 1316 1334
REPLONGES - Mons 1318 13:36
REPLONGES - Eglise 13:20 13:38
REPLONGES - Mairie 1321 13:39
REPLONGES - Le Creux 13:23 13:41
REPLONGES - Poste 1324 13:42
REPLONGES - La Madeleine 13:26 13:44
ST LAURENT SUR SAONE - Place de la République 13:3% 13:49
MACON - Gare SNCF 13:36 13:54

Plan de Transport Adapté — Agence de Gorrevod — Page 11 sur 12




'ransports“ﬂin

La Région

Auvergne-Rhéne-Alpes

e Transport Ada

” Niveau 3
Le PTA de niveau 3 est déployé en cas d'absence de trois
conducteurs, sans possibilité de remplacement de ces derniers.

PTA niveau 3 - Impact matin :

Décalage de 10 minutes de I’horaire de prise en charge du A55D08A.

A55D08A
Horaires ARRETS

%55 08:05 Pont de Vaux - Place Joubert
6/58 08:08 Pont de Vaux - Quatre Vents
08:05 08:15 Reyssouze - Boulangerie
08:07 08:17 Reyssouze - Vernay
08:08 08:18 Reyssouze - Rte des chapelles
08:20 08:30 Feillens - Collége St Charles
08:25 08:35 Feillens - Ecole de Limerol

Plan de Transport Adapté — Agence de Gorrevod — Page 12 sur 12




