

Agence de Gorrevod

Régie Des Transports de l'Ain



Un PTA, c'est quoi?

Dans le cadre de sa mission d'exécution de service public, la Régie Des Transports de l'Ain élabore un Plan de Transport Adapté (PTA) afin de garantir à ses donneurs d'ordres et aux usagers une transparence sur l'exécution des services en cas de perturbations prévisibles (carence en personnel de conduite, mouvement social, ...).

Le Plan de Transport Adapté peut comporter différents niveaux de service à assurer en fonction de l'importance de la perturbation.

Les niveaux de déploiement les plus faibles correspondent généralement à des aménagements horaires ou des adaptations d'itinéraires des services effectués. Les PTA les plus élevés peuvent mener à la suppression de certains services.

En fonction des perturbations : nature, durée, intensité du phénomène ..., les Transports de l'Ain proposent à leur autorité organisatrice la mise en œuvre d'un des niveaux de service prévus dans le PTA. Seules les courses présentes dans le PTA seront perturbées, le reste des services sera effectué dans les conditions normales d'exploitation.

La mise en place d'un PTA permet une meilleure lisibilité de l'offre de transport fournie et implique donc une meilleure communication aux usagers et collectivités impactés par les différents niveaux de PTA.



Plan de Transport Adapté Niveau 1

Le PTA de <u>niveau 1</u> est déployé en cas d'absence d'un conducteur, sans possibilité de remplacement de ce dernier.

PTA niveau 1 - Impact MATIN :

Décalage de 10 minutes des horaires de prise en charge du service SP0703 A

SP0703 A

Horaires		ARRETS
07:50	08:00	St Laurent/Saône
07:55	08:05	Replonges - La Poste
07:56	08:06	Replonges - Place Touton
07:57	08:07	Replonges - Intermarché
08:00	08:10	Replonges - la Madone
08:02	08:12	Replonges - La Huchette
08:11	08:21	Bâgé La Ville - Ecottay
08:14	08:24	Bâgé La Ville - Ecole Primaire
08:15	08:25	Bâgé La Ville - Collège Poulnard



PTA niveau 1 - Impact SOIR:

Décalage des horaires de prise en charge du SP0501 R.

]
SP0501 R	SP0501 R	
Lu.Ma.Je.Ve	Lu.Ma.Je.Ve	
Horaires	Horaires	ARRETS
17:10	17 :20	Pont de Vaux - Collège Chintreuil
17:18	17 :28	Arbigny - Les Bruyères
17:22	17 :32	Arbigny - Le Buet
17:25	17 :35	Sermoyer - Ecole
17:26	17 :36	Sermoyer - Les Vignes
17:27	17 :37	Sermoyer -Village
17:28	17 :38	Sermoyer - Cabine tel
17:29	17 :39	Sermoyer - Les Charmes
17:30	17 :35	Sermoyer - Les Charmes 2
17:31	17 :41	Sermoyer -Les Chapuis
17:35	17 :45	Sermoyer - Les Maîtres
17:37	17 :47	Arbigny - Le Bief
17:40	17 :50	Arbigny - Village (Aux Peroux)
17:43	17 :53	St Bénigne - Les Vernettes



PTA niveau 1 - Impact Mercredi midi:

Fusion des services SP0503 M et SP0504 M. Les horaires de dépose peuvent évoluer en fonction des conditions de circulation et des arrêts à desservir.

SP0503 M

Horaires	ARRETS		
13:00	Tournus - Lycées		
13:25	Pont de Vaux - Place Joubert		
13:27	Pont de Vaux - Village		
13:29	Pont de Vaux - 4 vents		
13:33	Gorrevod - Monument		
13:36	Reyssouze - Boulangerie		
13:37	Reyssouze - Croix marron		
13:38	Reyssouze - Vernay le croix		
13:40	Boz - Village		
13:45	Ozan - Village		

SP0504 M

3PU3U4 IVI	
Horaires	ARRETS
13:00	Tournus - Lycées
13:24	Sermoyer - Croix
13:25	Sermoyer - village
13:26	Sermoyer - Carrefour Chapuis
13:27	Sermoyer - les Vignes
13:29	Arbigny - Le Bief (Curtil Devant)
13:30	Arbigny - Place du Bas du Bief
13:32	St Bénigne - Chamerande
13:33	St Bénigne - Nizeret
13:34	St Bénigne - Ternant
13:37	St Bénigne - Village
13:50	Chavannes/Reyssouze - carrefour En Justice
13:52	Chavannes/Reyssouze - Le Tronchay
13:53	Chavannes/Reyssouze - Village
13:55	Chavannes/Reyssouze - Les Bourbes
13:57	St Etienne/Reyssouze - Village



Horaires	ARRETS
13:00	Tournus - Lycées
13:24	Sermoyer - Croix
13:25	Sermoyer - village
13:26	Sermoyer - Carrefour Chapuis
13:27	Sermoyer - les Vignes
13:29	Arbigny - Le Bief (Curtil Devant)
13:30	Arbigny - Place du Bas du Bief
13:32	St Bénigne - Chamerande
13:33	St Bénigne - Nizeret
13:34	St Bénigne - Ternant
13:37	St Bénigne - Village
13:50	Chavannes/Reyssouze - carrefour En Justice
13:52	Chavannes/Reyssouze - Le Tronchay
13:53	Chavannes/Reyssouze - Village
13:55	Chavannes/Reyssouze - Les Bourbes
13:57	St Etienne/Reyssouze - Village
14:05	Pont de Vaux - Place Joubert
14:07	Pont de Vaux - Village
14:09	Pont de Vaux - 4 vents
14:12	Gorrevod - Monument
14:15	Reyssouze - Boulangerie
14:16	Reyssouze - Croix marron
14:17	Reyssouze - Vernay le croix
14:20	Boz - Village
14:25	Ozan - Village



Niveau 2

Le PTA de <u>niveau 2</u> est déployé en cas d'absence de deux conducteurs, sans possibilité de remplacement de ces derniers.

PTA niveau 2 - Impact MATIN :

Décalage des horaires de ramassage + Fusion des services SP0503 A et SP0504 A impliquant une correspondance entre ces deux services à l'arrêt ST BENIGNE - Nizeret

SP0503 A

Horaires	ARRETS
06:45	Ozan - Village
06:50	Boz - Village
06:52	Reyssouze - Vernay le croix
06:53	Reyssouze - Croix marron
06:54	Reyssouze - Boulangerie
06:58	Gorrevod - Monument
07:02	Pont de Vaux - 4 vents
07:04	Pont de Vaux - Village
07:06	Pont de Vaux - Place Joubert
07:30	Tournus - Lycées



SP0504 A

Horaires	ARRETS
06:43	St Etienne/Reyssouze - Village (! pont interdit +3,5T)
06:55	Chavannes/Reyssouze - Les Bourbes
06:57	Chavannes/Reyssouze - Village
06:58	Chavannes/Reyssouze - Le Tronchay
07:00	Chavannes/Reyssouze - carrefour En Justice
07:03	St Bénigne - Village (église)
07:06	St Bénigne - Ternant
07:07	St Bénigne - Nizeret
07:08	St Bénigne - Chamerande
07:10	Arbigny - Place du Bas du Bief
07:11	Arbigny - le Buet (bennes à verre)
07:13	Sermoyer - les Vignes
07:14	Sermoyer - Carrefour Chapuis
07:15	Sermoyer - Village
07:16	Sermoyer - Croix
07:35	Tournus - Lycées



06:45	Ozan - Village		
06:50	Boz - Village		
06:52	Reyssouze - Vernay le croix	06:43	St Etienne/Reyssouze - Village
06:53	Reyssouze - Croix marron	06:55	Chavannes/Reyssouze - Les Bourbes
06:54	Reyssouze - Boulangerie	06:57	Chavannes/Reyssouze - Village
06:58	Gorrevod - Monument	06:58	Chavannes/Reyssouze - Le Tronchay
07:02	Pont de Vaux - 4 vents	07:00	Chavannes/Reyssouze - carrefour En Justice
07:04	Pont de Vaux - Village	07:03	St Bénigne - Village (église)
07:06	Pont de Vaux - Place Joubert	07:06	St Bénigne - Ternant
07:07	St Bénigne – Nizeret Rupture de Charge avec le SP0504 A	07:07	St Bénigne - Nizeret
07:08	St Bénigne - Chamerande		
07:10	Arbigny - Place du Bas du Bief		
07:11	Arbigny - le Buet (bennes à verre)		
07:13	Sermoyer - les Vignes		
07:14	Sermoyer - Carrefour Chapuis		
07:15	Sermoyer - Village		
07:16	Sermoyer - Croix		
07:30	Tournus - Lycées		



PTA niveau 2 - Impact SOIR :

Réalisation des navettes de ligne A55 en véhicule léger.

	Lundi à vendredi sauf jours fériés		
TER de Lyon en gare de Mâcon	18:05	19:24	20:05
MÂCON - Gare SNCF	18:10	19:30	20:12
REPLONGES - Poste	18:25	19:40	20 :20
BAGE LE CHATEL - Place Puthod	18:35	19:50	20 :30
BAGE LA VILLE - Mairie	18:37	19:52	20 :32
FEILLENS - Salle notre Maison	18 :47	20 :02	20:42



PTA niveau 2 - Impact Mercredi midi :

Décalage de 15 minutes des horaires de prise en charge de la ligne A55 du départ de 12h50 Pont-de-Vaux > Mâcon.

Ligne A55 Pont-de-Vaux / Mâcon

Ligite A33 Forti-de-Vaux / Macon	Mercredi	
	1	
PONT DE VAUX - Place Joubert	12:50	13:05
PONT DE VAUX - Les 4 vents	12:52	13:10
BOZ - Gare	12:55	13:13
OZAN - Mairie	12:56	13:14
MANZIAT - Les Borjons	12:59	13:17
MANZIAT - Salle des fêtes	13:01	13:19
FEILLENS - Croix Blanche	13:04	13:22
FEILLENS - Salle notre maison	13:07	13:25
FEILLENS - Ternant Croix	13:10	13:28
FEILLENS - Montagnat la Croix	13:12	13:30
BAGE LE CHATEL - Place Puthod	13:14	13:32
BAGE LA VILLE - Mairie	13:16	13:34
REPLONGES - Mons	13:18	13:36
REPLONGES - Eglise	13:20	13:38
REPLONGES - Mairie	13:21	13:39
REPLONGES - Le Creux	13:23	13:41
REPLONGES - Poste	13:24	13:42
REPLONGES - La Madeleine	13:26	13:44
ST LAURENT SUR SAONE - Place de la République	13:31	13:49
MÂCON - Gare SNCF	13:36	13:54



Plan de Transport Adapté Niveau 3

Le PTA de <u>niveau 3</u> est déployé en cas d'absence de trois conducteurs, sans possibilité de remplacement de ces derniers.

PTA niveau 3 - Impact matin :

Décalage de 10 minutes de l'horaire de prise en charge du A55D08A.

A55D08A

Horaires		ARRETS	
07:55	08:05	Pont de Vaux - Place Joubert	
07:58	08:08	Pont de Vaux - Quatre Vents	
08:05	08:15	Reyssouze - Boulangerie	
08:07	08:17	Reyssouze - Vernay	
08:08	08:18	Reyssouze - Rte des chapelles	
08:20	08:30	Feillens - Collège St Charles	
08:25	08:35	Feillens - Ecole de Limerol	